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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

85.02.02-G01-10-22

Resume

Godkendelse af dagsordenen til Børn- og Ungeudvalgets møde den 21. november 2023.

Efter punkt 1 "Godkendelse af dagsorden" behandles punkt 4 "Dannelsesdebatten" og herefter de resterende punkter på
dagsordenen.

Beslutning

Børn- og Ungeudvalget godkender dagsordenen.

Udvalgsmedlemmerne Anne-Mette Ebensgaard og Mark Grossmann deltog ikke i mødet.



Punkt 2: Velfærdens Fundament - De mindste børn - Kapacitet

00.16.00-P20-3-22

Resume

Den 24. juni 2020 besluttede et samlet byråd at igangsætte projekt Velfærdens Fundament, en samlet investering i
velfærdens fysiske rammer på 1,8 mia. kr. Denne sag drejer sig om udmøntning af den anden del af de 550 mio. kr. i
sporet ”De mindste børn”. Pengene er afsat til at sikre kapacitet til antallet af børn i fremtiden samt til vedligehold af de
eksisterende børnehuse.

Med denne sag udmøntes den anden bevilling til kapacitetsudvidelser i regi af Velfærdens Fundament til børnehuse i
Søhus, Hjallese og Paarup. Samtidig med udmøntes der midler til vedligehold af børnehusene i Hjallese og Søhus.

Effekt

En storby i vækst

Anlægsønsket understøtter den demografiske udvikling i byen, idet kapacitetsudvidelserne i børnehusene betyder, at
Odense Kommune er bedre rustet til de mange nye børn i fremtiden, og at det på den måde bliver endnu mere attraktivt at
stifte familie i byen.

INDSTILLING

Borgmesterforvaltningen, By- og Kulturforvaltningen og Børn- og Ungeforvaltningen indstiller til respektive udvalg, at
byrådet godkender:

1. Der oprettes og frigives en anlægsbevilling "Velfærdens Fundament – De mindste børn – Kapacitetsudvidelser i
Søhus, Hjallese og Paarup" på 90,4 mio. kr. i 2023-2026 under By- og Kulturudvalget. Bevillingen finansieres af
anlægsbevillingen "Velfærdens Fundament" under Økonomiudvalget.

2. Der udmøntes yderligere midler til den eksisterende anlægsbevilling "Velfærdens Fundament – De mindste børn –
Vedligehold 2023" på 1,7 mio. kr. i 2023 under By- og Kulturudvalget. Bevillingen finansieres af anlægsbevillingen
"Velfærdens Fundament" under Økonomiudvalget.

3. Bispeengen 5 tages i brug til dagtilbud og fjernes fra kommunens salgsliste over bygninger. Indtægtskravet på 1,3
mio. kr. udmøntes til By- og Kulturudvalget og finansieres af anlægsbevillingen "Velfærdens Fundament" under
Økonomiudvalget.

Beslutning

Børn- og Ungeudvalget anbefaler indstillingen.

Udvalgsmedlemmerne Anne-Mette Ebensgaard og Mark Grossmann deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling



Med Budget 2021 besluttede Odense Byråd at investere 1,8 mia. kr. i velfærdens fysiske rammer frem mod 2030.
Velfærdens Fundament skal sikre gode fysiske rammer for byens børn, unge og ældre borgere samt udvikling af byens
lokalområder. Bag aftalen står et samlet byråd.

Befolkningsprognoserne viser, at der i fremtiden vil være flere børn i Odense Kommune. Af denne grund er det
nødvendigt at udvide den eksisterende kapacitet af børnehuse.

De 550 mio. kr., der er sat af i Velfærdens Fundament til byens mindste børn, er fordelt på:

Vedligehold – 80 mio. kr.
Kapacitet – 470 mio. kr.

Der er i tidligere byrådssag udmøntet 35,6 mio. kr. til kapacitetsudvidelse til Ærtebjerggård og Næsbyhovedgård i regi af
Velfærdens Fundament.

I denne sag udmøntes der midler til yderligere kapacitetsudvidelse i følgende børnehuse:

Søhus (6,5 mio. kr.) – etablering af specialgruppe, 11 pladser, indlejret i almene tilbud og bibeholdelse af
børnehavegruppe
Hjallese (29,0 mio. kr.) – etablering af 48 pladser
Pårup Børnehus (56,1 mio. kr.) – etablering af samlet 100 pladser, hvoraf de 60 pladser er til erstatning for den
eksisterende pavillon med permanent bygning.

Kapacitetsudvidelserne er baseret på de nyeste befolkningsprognoser.

I forbindelse med etablering af SFO2 i 2017 blev det besluttet, at sælge Bispeengen 5 for, at finansiere etableringen af
SFO2. Ejendommen er ikke blevet solgt og med denne sag anbefales det, at der etableres dagtilbud i ejendommen,
hvorfor indtægtskravet skal nulstilles.

Ejendommen er uden driftsbudget, hvorfor der med denne sag tilføres driftsbudget til ejendommen.

Vedligehold

I denne sag udmøntes der ligeledes midler til vedligehold af børnehuset i Hjallese på 0,8 mio. kr. og børnehuset i Søhus på
0,9 mio. kr.. Vedligehold og kapacitetsudvidelserne sammentænkes, så man kommer de daglige brugere mindst til gene.

Tidsperspektiv

Byggeriet i Søhus sættes i gang hurtigst muligt, og det forventes at stå færdig ultimo 2024. Vedligehold påbegyndes
hurtigst muligt.

Byggeriet i Hjallese forventes at stå færdigt 2026. Vedligehold påbegyndes hurtigst muligt.



Byggeriet i Pårup Børnehus forventes at stå færdigt 2026. Kapacitetsudvidelserne koordineres med modernisering af
Paarup Skole jf. den lokale velfærdsaftale for Paarup & Villestofte i regi af Velfærdens Fundament.

Økonomi

Anlægsudgiften udgør 93,3 mio. kr. fordelt på en bevilling til kapacitet og vedligehold.

Beløbet til kapacitet indeholder: Opførelse af 99 nye pladser i tre børnehuse og indtægtskravet til Bispeengen 5. Beløbet
til vedligehold indeholder vedligehold af børnehusene i Hjallese og Søhus.

Bevillingerne finansieres af Velfærdens Fundament under Økonomiudvalget.

Afledt drift af den nye kapacitet udgør 1.774.874 kr. og finansieres fra den afsatte ramme til afledt drift af Velfærdens
Fundament.

Driften af de nye pladser finansieres af Børn- og Ungeudvalgets ramme.

Denne sag har ingen konsekvenser for kommunens kassebeholdning.



Punkt 3: Behandling af Odense Kommunes omgørelsesprocenter på
socialområdet 2022 (danmarkskortene)

00.01.00-A00-53-22

Resume

Med denne sag skal byrådet beslutte, om Odense Kommune skal udarbejde yderligere handleplaner for at nedbringe
omgørelsesprocenten på socialområdet.

Hvis en borger vælger at klage over en kommunal afgørelse på socialområdet, er det Ankestyrelsen, der behandler klagen.
Ankestyrelsen har mulighed for at stadfæste, hjemvise eller ændre kommunens afgørelse. Omgørelsesprocenterne er
andelen af sager, der bliver hjemvist eller ændret af Ankestyrelsen.

Byrådet skal hvert år beslutte, om omgørelsesprocenten giver anledning til at udarbejde en handlingsplan til styrkelse af
den juridiske kvalitet i kommunens sagsbehandling.

Overordnet fremgår det i sagen at:

Odense Kommunes omgørelsesprocent på socialområdet er steget fra 33 % i 2021 til 36 % i 2022.
Odense Kommune har på socialområdet en lavere omgørelsesprocent end landsgennemsnittet.
Odense Kommune har igangsat en række initiativer for at nedbringe omgørelsesprocenten på udvalgte områder.

Det er forvaltningernes samlede vurdering, at der ikke er behov for, at Odense Kommune udarbejder yderligere
handleplaner. Det begrundes i, at forvaltningerne allerede har igangsat en række tiltag, der skal nedbringe
omgørelsesprocenten.

Sagen har været i høring hos Handicaprådet og Udsatterådet. Høringssvarene vedlagt som bilag til sagen.

Effekt

Sagen har ingen konsekvenser for Odensemålene.

INDSTILLING

Børn- og Ungeforvaltningen, Beskæftigelses- og Socialforvaltningen og Ældre- og Handicapforvaltningen indstiller til
respektive udvalg, at byrådet godkender, at der ikke igangsættes nye handleplaner på baggrund af Odense Kommunes
omgørelsesprocent for 2022.

Beslutning

Børn- og Ungeudvalget anbefaler indstillingen.

Udvalgsmedlemmerne Anne-Mette Ebensgaard og Mark Grossmann deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Forvaltningerne oplyser følgende i sagsfremstillingen:



1. Hvad omgørelsesprocenterne dækker over.
2. Antal klagesager og omgørelsesprocenten i Odense Kommune i 2022.
3. Hvordan der arbejdes med omgørelsesprocenterne generelt i Odense Kommune.

1. Hvad dækker omgørelsesprocenterne over?

Ankestyrelsen beregner omgørelsesprocenterne ud fra tre handlinger:

Stadfæstelse: Styrelsen er enig i afgørelsen. Der sker ingen ændringer for dem, der har klaget.
Ændring: Styrelsen er helt eller delvist uenig med kommunens afgørelse og ændrer den.
Hjemvisning: Styrelsen sender sagen tilbage til kommunen. Det sker for eksempel, hvis der mangler væsentlige
oplysninger i sagen, og styrelsen ikke selv kan indhente dem. Det betyder, at den kommunale myndighed skal
genoptage sagen og afgøre den på ny.

Når Ankestyrelsen hjemviser eller ændrer en af kommunens afgørelser, er der tale om, at en kommunal afgørelse bliver
omgjort. Omgørelsesprocenten er derfor andelen af afgørelser, der enten bliver hjemvist eller ændret af Ankestyrelsen.

Børne- og Socialministeriet offentliggør årligt omgørelsesprocenterne. De bliver vist ved hjælp af tre Danmarkskort, der
viser socialområdet generelt samt voksenhandicapområdet og børnehandicapområdet:

Socialområdet (det samlede antal afgørelser, der er påklaget til Ankestyrelsen).
Voksenhandicapområdet (afgørelser på udvalgte paragrafområder).
Børnehandicapområdet (afgørelser på udvalgte paragrafområder).

2. Antal klagesager og omgørelsesprocenten i Odense Kommune i 2022

I det følgende præsenteres byrådet for omgørelsesprocenten i Odense Kommune i 2022 på socialområdet. Byrådet
præsenteres også for omgørelsesprocenten på voksenhandicapområdet og børnehandicapområdet.

Socialområdet

Odense Kommune havde på socialområdet i 2022 i alt 242 klager, som Ankestyrelsen behandlede. Området dækker i
Odense Kommune over flere tusinde sager om året, hvorfor antallet af klager kun udgør en meget lille del af det samlede
antal sager.

I 64 % af klagerne var Ankestyrelsen enig i Odense Kommunes afgørelse, der derfor blev stadfæstet. Det betyder, at
omgørelsesprocenten i Odense Kommune i 2022 var 36 %. Det er lidt lavere end landsgennemsnittet. På landsplan var
omgørelsesprocenten 38 %.

Ankestyrelsen foretager som noget nyt i perioden 2023-2025 en årlig gennemgang af alle kommuners behandling af og
opfølgning på danmarkskortet med henblik på at vurdere, om behandlingen er sket i overensstemmelse med
retssikkerhedslovens krav. Det sker som led i Ankestyrelsens nye fokuserede indsats på handicapområdet.

Odense Kommunes omgørelsesprocenter sammenlignes derfor nedenfor med de øvrige 6-byers omgørelsesprocenter. Det
skyldes, at de øvrige 6-byer er de kommuner, der er mest sammenlignelige med Odense Kommune i forhold til
indbyggertal og befolkningssammensætning.



Af tabel 1 nedenfor fremgår omgørelsesprocenterne i 6-byerne. Odense Kommunes omgørelsesprocent var i 2022 lavere
end i Aarhus og Esbjerg men højere end i København, Aalborg og Randers.

Tabel 1: Odense Kommunes omgørelsesprocent på socialområdet sammenlignet med de øvrige 6-byer

Voksenhandicapområdet

Voksenhandicapområdet udgør en del af det generelle socialområde. Området omfatter borgere, der er tilknyttet Ældre- og
Handicapforvaltningen og Beskæftigelses- og Socialforvaltningen. Det er fx borgere, der modtager borgerstyret personlig
assistance eller ledsageordning.

Odense Kommunes omgørelsesprocent for voksenhandicapområdet ligger en smule over landsgennemsnittet, og der er
sket en stigning i antallet af sager fra 2021 til 2022.

Tabel 2: Voksenhandicapområdet for Odense Kommune - Omgørelsesprocenten angiver andelen af sager, som er ændret
eller hjemvist af Ankestyrelsen

Børnehandicapområdet

Børnehandicapområdet udgør ligeledes en del af det generelle socialområde. Området omfatter borgere, der er tilknyttet
Børn- og Ungeforvaltningen og Beskæftigelses- og Socialforvaltningen. Det skyldes, at Børn- og Ungeforvaltningen
varetager opgaver for de 0-14-årige, imens Beskæftigelses- og Socialforvaltningen varetager opgaver vedrørende unge,
der er fyldt 15 år. Børnehandicapområdet omfatter børn og unge, der fx modtager pasningstilbud eller personlig hjælp og
ledsagelse.

Odense Kommunes omgørelsesprocent på børnehandicapområdet ligger under landsgennemsnittet. Der er fra 2021 til
2022 sket en mindre stigning i antallet af klager, der er blevet behandlet af Ankestyrelsen. I 2021 behandlede
Ankestyrelsen 40 sager mens antallet i 2022 var 49.



Tabel 3: Børnehandicapområdet for Odense Kommune - Omgørelsesprocenten angiver andelen af sager, som er ændret
eller hjemvist af Ankestyrelsen

3. Hvordan arbejder Odense Kommune med hjemviste og ændrede afgørelser?

Odense Kommune er meget opmærksom på at lære af de forløb, hvor Ankestyrelsen hjemviser eller ændrer en afgørelse
truffet af Odense Kommune. Kommunen har stor fokus på at drage læring fra det enkelte forløb og på den baggrund
udvikle og forbedre kommunens praksis. Derfor bliver alle hjemvisninger og ændrede afgørelser sendt til de ledere og
chefer, der har haft ansvaret for det pågældende forløb.

Odense Kommune henvender sig derudover til Ankestyrelsen, hvis der er elementer i Ankestyrelsens afgørelser, som er
uklare. Det er kommunens erfaring, at den løbende dialog giver læring begge veje. Det er også kommunens erfaring, at
dialogen er med til at forbedre kvaliteten af kommunens praksis, så kommunen kan nedbringe antallet af sager, der bliver
hjemvist eller ændret.

Som noget nyt har Odense Kommune udarbejdet et ensartet registreringssystem for afgørelser fra Ankestyrelsen.
Registreringssystemet går på tværs af kommunens forvaltninger. Det gør det muligt at fremlægge, hvordan klagesagerne
fordeler sig mellem de forskellige forvaltninger. Det har ikke tidligere været muligt, fordi danmarkskortene ikke afspejler
den forvaltningsstruktur, der er i Odense Kommune. Den nye praksis gør, at kommunen har et fælles overblik over alle
afgørelser fra Ankestyrelsen Det nye ensartede registreringssystem er med til at sikre, at kommunen kan målrette
indsatsen til de områder, hvor der er størst behov for at forbedre praksis.

I nedenstående er det beskrevet, hvordan omgørelsesprocenterne ser ud i de enkelte forvaltninger. Det er herudover
beskrevet, hvordan den enkelte forvaltning arbejder med at styrke sagsbehandlingen generelt og ift. de områder, hvor
omgørelsesprocenterne viser, at der er et særskilt behov.

Hvordan ser det ud i de enkelte forvaltninger?

I det følgende beskrives det, hvordan omgørelsesprocenterne ser ud i de enkelte forvaltninger. Det er herudover beskrevet,
hvordan der arbejdes i den enkelte forvaltning med at styrke sagsbehandlingen generelt og ift. de områder, hvor
omgørelsesprocenterne viser, at der er et særskilt behov.

Beskæftigelses- og Socialforvaltningen

Tabel 4: Omgørelsesprocenten i Beskæftigelses- og Socialforvaltningen - Omgørelsesprocenten angiver andelen af sager,
som er ændret eller hjemvist af Ankestyrelsen



Beskæftigelses- og Socialforvaltningen arbejder systematisk med at nedbringes omgørelsesprocenten. Det sker bl.a. ved at
have fokus på den korrekte belysning af sagerne, og forvaltningen anvender i dette arbejde relevant viden og erfaring fra
de hjemviste sager fra Ankestyrelsen.

Sagssparring indgår som en integreret del af medarbejdernes arbejde, hvor afgørelser løbende bliver drøftet i relevante
faglige teams. Drøftelserne danner udgangspunkt for den løbende udvikling af forvaltningens faglige praksis og
håndteringen af fagligt komplekse sager. Det er samtidig medvirkende til, at forvaltningen kan sikre en god
kommunikation for grundlaget af afgørelsen, så borgeren oplever inddragelse i egen sag og højere grad af ejerskab for de
beslutninger, der træffes.

Der er derudover en kontinuerlig juridisk understøttelse fra forvaltningens egne jurister samt løbende dialog med
Ankestyrelsen for at sikre, at forvaltningen har den rigtige tolkning af lovgivningen eller om der er behov for at ændre
tolkning og praksis, eller at forbedre forvaltningens praksis.

Børn- og Ungeforvaltningen

Tabel 5: Omgørelsesprocenten i Børn- og Ungeforvaltningen - Omgørelsesprocenten angiver andelen af sager, som er
ændret eller hjemvist af Ankestyrelsen

Børn- og Ungeforvaltningen har en opmærksomhed på, at Ankestyrelsen har ændret praksis i forhold til, hvor detaljeret
og dybt oplysningsgrundlaget for en afgørelse skal være.

Et af de nye tiltag, Børn- og Familierådgivningen har iværksat i år, er at afgørelser i revurderingssager bliver sendt til
gennemlæsning hos en jurist, for at vurdere, om sagerne har den fornødne kvalitet og er tilstrækkeligt oplyst.

Forvaltningen har afholdt et undervisningsforløb med Task Forcen fra Den Nationale Videns og
Specialrådgivningsorganisation (VISO) og Ankestyrelsen med det formål at styrke fagligheden i de afgørelser, der træffes.
Herudover har Specialafdelingen for børn har igangsat et projekt, der bl.a. skal bidrage til at styrke sagsbehandlingen
gennem øget tid til samarbejde om- og med familierne samt øget inddragelse af børnene.

Der arbejdes løbende på at nedbringe omgørelsesprocenterne gennem ugentlige sparringsmøder og jævnlige drøftelser af
nye principafgørelser i de faglige teams. Der er også en løbende erfaringsudveksling og vidensdeling med andre fynske
kommuner samt på hjemmetræningsområdet nationalt med 22 andre kommuner.

Ældre- og Handicapforvaltningen

Tabel 6: Omgørelsesprocenten i Ældre- og Handicapforvaltningen - Omgørelsesprocenten angiver andelen af sager, som
er ændret eller hjemvist af Ankestyrelsen



Ældre- og Handicapforvaltningen afholder løbende undervisningsseancer, der har til formål at understøtte, hvordan
sagsbehandlerne bedst udfører deres arbejde. Der undervises i faglovgivningen og i tilrettelæggelsen af sagsbehandlingen
på de enkelte fagområder. På fagmøder og ved sparring med sagsbehandlerne er der løbende fokus på forvaltningsretlige
emner, herunder sagsbehandlingsregler. For at styrke denne del planlægges der undervisning i sagsbehandlingsreglerne i
forbindelse med at skrive afgørelser, foretage genvurderinger mv. Der vil blive taget udgangspunkt i Ankestyrelsens
publikation ”At skrive en afgørelse”.

Forvaltningen justerer løbende i, hvem der skal deltage i undervisningen. Ankestyrelsens afgørelser er blandt andet med
til at tydeliggøre, hvor der er behov for undervisning, så undervisningen kan målrettes og tilpasses behovet i de enkelte
afdelinger.

Der er et fast punkt på diverse fagmøder i forvaltningen, hvor Ankestyrelsens afgørelser gennemgås. Illustrative
afgørelser lægges i en håndbog, der anvendes af sagsbehandlerne til fremadrettet brug i lignende sager.

Der planlægges et forløb for at booste sagsbehandlernes brug af Schultz Lovportaler. Der er tale om digitale håndbøger og
opslagsværker, der hjælper den enkelte sagsbehandler med at træffe korrekte afgørelser på et opdateret grundlag. De giver
et overblik over de love og regler, der er gældende på det enkelte område, hvilket er med til at sikre, at sagsbehandlerne
træffer korrekte afgørelser.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.

Bilag

Bilag 1 - Høringssvar fra Udsatterådet

Bilag 2 - Handicaprådets høringssvar på byrådets behandling af omgørelsesprocenter

Bilag 3 - Læsevejledning til Danmarkskort

Bilag 4 - Webtilgængelige tabeller



Punkt 4: C-sag: Dannelsesdebatten

00.17.00-P20-1-23

Resume

Udvalget vil under dette punkt afholde arrangementet Dannelsesdebatten, som er et afsluttende element, i den politiske
proces omkring børn og unges dannelse.

Formålet med arrangementet er at have en dialog med en bred repræsentation af deltagere fra foreninger, fagområder,
civilsamfundet samt børn og unge fra byen, om hvordan vi som by fortsat kan arbejde med at styrke børn og unges
dannelse.

Arrangementet vil bestå af oplæg, paneldebatter og drøftelser ved bordene, som til sammen skal inspirere og gøre klogere
på, hvordan arbejdet med børn og unges dannelse skal fortsættes i Odense.

Efter arrangementet vil udvalget drøfte, hvilke særlige pointer fra arrangementet der skal indgå i det videre arbejde med
dannelse.

INDSTILLING

Børn- og Ungeforvaltningen indstiller, at udvalget efter debatarrangementet drøfter hvilke særlige pointer fra
arrangementet, der skal indgå i det videre arbejde med dannelse.

Beslutning

Børn- og Ungeudvalget drøftede sagen.

Udvalgsmedlemmerne Anne-Mette Ebensgaard og Mark Grossmann deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Dannelsesstrategien "Odenses børn og unge på Dannelsesrejse" har siden 2017 udgjort fundamentet for arbejdet med
dannelse i Børn- og Ungeforvaltningen. Strategien adresserer børns karakterdannelse og indre dygtighed. I det fornyede
arbejde med dannelse vil udvalget beskæftige sig med, hvordan dette arbejde suppleres, så det kan imødegå nye aktuelle
dagsordner.

Børn- og Ungeudvalget har derfor gennemført en politisk proces frem til nu bestående af tre indledende drøftelser, hvor
retning for arbejdet og den politisk proces blev sat af udvalget. Disse drøftelser blev afholdt den 7. marts, 18. april og 6.
juni 2023. Herefter har udvalget gennemført to temadrøftelser under temaerne "Børn og unges orientering mod
fællesskabet" den 29. august 2023 og "Børn og unges forbundethed til omverdenen" den 19. september 2023. Udvalget
samlede op på temadrøftelserne under udvalgsmødet den 24. oktober 2023, hvor udvalget satte retning for, hvordan disse
temaer skal udgøre rammen for det videre arbejde med dannelse.

Dannelsesdebatten

Med afsæt i udvalgets opsamling på mødet den 24. oktober 2023 afholdes arrangementet Dannelsesdebatten under dette
punkt. Formålet med arrangementet er at have en dialog med en bred repræsentation af deltagere fra foreninger,
fagområder, civilsamfundet samt børn og unge fra byen, om hvordan vi som by fortsat kan arbejde med at styrke børn og
unges dannelse.



Arrangementet vil bestå af oplæg, paneldebatter og drøftelser ved bordene, som til sammen skal inspirere og gøre
udvalget klogere på hvordan arbejdet med børn og unges dannelse kan fortsættes i Odense.

Programmet for Dannelsesdebatten ser således ud:

Velkomst ved Susanne Crawley, Børn- og Ungerådmand
Introduktion til Dannelsesdebatten ved moderator
Oplæg ved Søren Østergaard, ph.d., leder af Center for Ungdomsstudier (CUR)
Oplæg ved Johanne Schmidt-Nielsen, generalsekretær i Red Barnet
Paneldebat om, hvordan vi styrker børn og unges fællesskaber og forbundethed til omverden
Workshop
Fælles opsamling og debat
Afrunding ved Birgitte Nørrelund, næstformand i Børn- og Ungeudvalget

Arrangementet vil blive faciliteret af Julie Lindegaard, som vil være moderator gennem debatten.

Udvalget vil som afslutning af punktet samles i et særskilt mødelokale og drøfte, hvilke særlige pointer fra arrangementet
der skal indgå i det videre arbejde med dannelse.

Økonomi

Da sagen er en drøftelsessag, er der ingen økonomiske konsekvenser, herunder for kommunens kassebeholdning.



Punkt 5: C-sag: Drøftelse af Psykiatrihandleplanen

29.00.00-A00-11-23

Resume

Denne sag handler om Odense Kommunes kommende psykiatrihandleplan.

Odense Byråd bestilte i forbindelse med budget 2023 en psykiatrihandleplan, som skal løfte psykiatrien i Odense.

Sagen behandles også i Beskæftigelses- og Socialudvalget, By- og Kulturudvalget, Sundhedsudvalget og Ældre- og
Handicapudvalget den 21. og 22. november 2023.

INDSTILLING

Børn- og Ungeforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter vedhæftede udkast til den kommende psykiatrihandleplan.

Beslutning

Børn- og Ungeudvalget drøftede sagen.

Udvalgsmedlemmerne Anne-Mette Ebensgaard og Mark Grossmann deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Odense Byråd bestilte med budget 2023 igangsættelsen af udarbejdelse af en psykiatrihandleplan. Ambitionen med en
psykiatrihandleplan var at sætte retningen og styrke Odense Kommunes arbejde på psykiatriområdet i årene fremover.

Handleplanen er udarbejdet af Sundhedsforvaltningen i tæt samarbejde med Børn- og Ungeforvaltningen, Beskæftigelses-
og Socialforvaltningen, By- og Kulturforvaltningen og Ældre- og Handicapforvaltningen. Ud over dette er materiale fra
Psykiatrirådet inddraget i arbejdet.

Psykiatrihandleplanen er blevet til i tæt samspil med 2030-handleplanen for børn og unges mentale trivsel.

Psykiatrihandleplanen er opbygget omkring fire temaer, som indeholder konkrete indsatser, samarbejder og tilbud som
bidrager til at løfte psykiatrien i Odense.

De fire temaer er:

1. Vi skal støtte borgeren i deres hverdag og trivsel
2. Vi skal fortsætte arbejdet med forebyggelse og tidlig opsporing inden for psykiatri
3. Vi skal fremme synlighed af tilbud til borgere med mental mistrivsel
4. Vi skal øge det tværsektorielle samarbejde inden for psykiatri

Psykiatrihandleplanen skal planmæssig behandles i byrådet den 28. februar 2024.



Økonomi

Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kasse.

Bilag

Psykiatrihandleplanen

Handicaprådets høringssvar på udvalgets drøftelse af Psykiatrihandleplan



Punkt 6: D-sag: Aktuelle sager

00.22.00-P35-4-22

Resume

Der er ingen punkter under Aktuelle sager.

Beslutning

Der var ingen punkter under Aktuelle sager.

Udvalgsmedlemmerne Anne-Mette Ebensgaard og Mark Grossmann deltog ikke i mødet.
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